
 45 

Załącznik Nr 2 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA POJAZDÓW OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 4 USTAWY 
 

Masa całkowita zespołu pojazdów: ciągnik 
siodłowy + naczepa, ciągnik balastowy + 

przyczepa (w tonach) 
Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) 
z zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Dwie osie 

12 18 1.860 1.860 
18 25 1.860 1.860 
25 31 1.860 1.860 
31  1.860 2.152 

Trzy osie 
12 40 1.860 1.976 
40  2.034 2.578 

 
Załącznik Nr 3 
do Uchwały Nr XXXII/203/09 
Rady Miejskiej w Pogorzeli 
z dnia 25 listopada 2009 r. 
 
STAWKI PODATKU DLA PRZYCZEP I NACZEP OKREŚLONYCH w art. 8 pkt 6 USTAWY 
 
Liczba osi i dopuszczalna masa całkowita zespołu 

pojazdów: naczepa (przyczepa + pojazd 
silnikowy) (w tonach) 

Stawka podatku w złotych 

oś jezdna (osie jezdne) z 
zawieszeniem 

pneumatycznym lub 
zawieszeniem 
uznawanym za 
równoważne 

inne systemy 
zawieszenia osi 

jezdnych nie mniej niż mniej niż 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

stawka podatkowa (w 
złotych) 

1 2 3 4 
Jedna oś 

12 18 306 306 
18 25 306 386 
25  386 678 

Dwie osie 
12 28 306 374 
28 33 738 1.002  
33 38 1.002 1.520 
38  1.354 2.004 

Trzy osie 
12 38 816 1.136 
38  1.136 1.468 

 
 
109 

Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 378 – Poz. 108, 109

Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, 
art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o 
samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 2001 r. Nr 142 , 
poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 
ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach 
i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r., Nr 121, 

poz. 844 ze zmianami), Rada Miejska Gminy Pobie-
dziska uchwala co następuje:

§1. Określa się następujące wysokości stawek od 
nieruchomości:

§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości:
1. Budowle służące do odprowadzania i oczysz-

czania ścieków oraz wodociągi.
2. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

przez jednostki organizacyjne powołane do ochrony 
przeciwpożarowej, z wyjątkiem zajętych na prowa-
dzenie działalności gospodarczej.

3. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
przez świetlice wiejskie i instytucje kultury zajmo-
wane na cele kulturalne, oświatowe i sportowe, z 

wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej.

4. Nieruchomości lub ich części wykorzystywa-
ne na cele wypożyczania książek i czytelnictwa, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności go-
spodarczej.

5. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 
na cele doradztwa rolniczego, z wyjątkiem zajętych 
na prowadzenie działalności gospodarczej.

6. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane 

109

UCHWAŁA Nr XLVI/476/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień 
z podatku od nieruchomości

 46 

UCHWAŁA Nr XLVI/476/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień z podatku od nieruchomości 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2, pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 roku o samorządzie gminnym (t. j. Dz.U. z 
2001 r. Nr 142 , poz. 1591 ze zmianami), art. 5 ust. 1 i art. 7 ust. 3 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i opłatach 
lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 r., Nr 121, poz. 844 ze zmianami), Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala co następuje: 
 
§1. Określa się następujące wysokości stawek od nieruchomości: 
 
1. Od budynków mieszkalnych lub ich części od 1 m2 powierzchni użytkowej 0,65 
2. Od budynków lub ich części związanych z działalnością gospodarczą oraz od 

budynków mieszkalnych lub ich części zajętych na prowadzenie działalności 
gospodarczej od 1 m2 powierzchni użytkowej 

19,47 

3. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie obrotu kwalifikowanym materiałem siewnym od 1 m2 powierzchni 
użytkowej 

9,57 

4. Od budynków lub ich części zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej w 
zakresie udzielania świadczeń zdrowotnych od 1 m2 powierzchni użytkowej 

4,16 

5. Od pozostałych budynków lub ich części, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej 
statutowej działalności pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego 
od 1 m2 powierzchni użytkowej 

6,88 

6. Od budowli 2% wartości określonej na podstawie art. 4 ust 1 pkt 3 oraz ust. 3-7 2% 
7. Od gruntów związanych z prowadzeniem działalności gospodarczej, bez względu na 

sposób zakwalifikowania w ewidencji gruntów i budynków od 1 m2 powierzchni 
0,75 

Od gruntów:  
a) pod jeziorami, zajętych na zbiorniki wodne retencyjne lub elektrowni wodnych od 
1,00 ha powierzchni 

4,04 
8. 

b) pozostałych, w tym zajętych na prowadzenie odpłatnej statutowej działalności 
pożytku publicznego przez organizacje pożytku publicznego od 1 m² powierzchni 

0,33 

 
§2. Zwalnia się z podatku od nieruchomości: 
1. Budowle służące do odprowadzania i oczyszczania ścieków oraz wodociągi. 
2. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane przez jednostki organizacyjne powołane do ochrony przeciwpożarowej, z 
wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 
3. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane przez świetlice wiejskie i instytucje kultury zajmowane na cele kulturalne, 
oświatowe i sportowe, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie działalności gospodarczej. 
4. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane na cele wypożyczania książek i czytelnictwa, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 
5. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane na cele doradztwa rolniczego, z wyjątkiem zajętych na prowadzenie 
działalności gospodarczej. 
6. Nieruchomości lub ich części wykorzystywane na cele świadczenia pomocy społecznej, z wyjątkiem zajętych na 
prowadzenie działalności gospodarczej. 
§3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska nr XXVIII/348/08 z dnia 20 listopada 2008 roku w sprawie 
wysokości stawek podatku od nieruchomości oraz określenia zwolnień z podatku od nieruchomości. 
§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzowi Miasta i Gminy Pobiedziska. 
§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Województwa Wielkopolskiego i 
ma zastosowanie do roku budżetowego 2010. 
 
Przewodniczący 
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska 
(-) mgr inż. Marian Sękowski 
 
 
110 
UCHWAŁA Nr XLVI/477/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA 
z dnia 26 listopada 2009 r. 
 
w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku 
 
Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 
roku Nr 142, poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 i art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku o podatkach i 
opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje: 



Dziennik Urzędowy
Województwa Wielkopolskiego Nr 4 – 379 – Poz. 109, 110

na cele świadczenia pomocy społecznej, z wyjąt-
kiem zajętych na prowadzenie działalności gospo-
darczej.

§3. Traci moc uchwała Rady Miejskiej Gminy 
Pobiedziska nr XXVIII/348/08 z dnia 20 listopada 
2008 roku w sprawie wysokości stawek podatku 
od nieruchomości oraz określenia zwolnień z podat-
ku od nieruchomości.

§4. Wykonanie uchwały powierza się Burmistrzo-
wi Miasta i Gminy Pobiedziska.

§5. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni 
od dnia ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym Wo-
jewództwa Wielkopolskiego i ma zastosowanie do 
roku budżetowego 2010.

Przewodniczący
Rady Miejskiej Gminy Pobiedziska

(-) mgr inż. Marian Sękowski

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 8, art. 40 ust. 
1, art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o 
samorządzie gminnym (Dz.U. z 2001 roku Nr 142, 
poz. 1591 ze zmianami) w związku z art. 10 ust. 1 i 
art. 12 ust. 4 ustawy z dnia 12 stycznia 1991 roku 
o podatkach i opłatach lokalnych (t. j. Dz.U. z 2006 
roku Nr 121, poz. 844 ze zmianami) Rada Miejska 
Gminy Pobiedziska uchwala, co następuje:

§1. Określa się wysokość stawek podatku od 
środków transportowych:

I. Od samochodu ciężarowego o dopuszczalnej 
masie całkowitej powyżej 3,5 tony i poniżej 12 ton:

1) o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a) powyżej 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 655,00 

zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.140,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.384,00 zł.
II. Od samochodu ciężarowego z zawieszeniem 

pneumatycznym lub zawieszeniem uznanym za 
równoważne o dopuszczalnej masie całkowitej po-
jazdu równej lub wyższej niż 12 ton:

1) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton 1.858,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 15 ton 1.893,00 zł
2) o liczbie osi - trzy
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 23 tony 1.767,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 23 tony 1.849,00 zł
3) o liczbie osi - cztery i więcej
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton 1.636,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 29 ton 1.886,00 zł.
III. Od samochodu ciężarowego z innym niż za-

wieszenie pneumatyczne systemem zawieszenia osi 

jezdnych o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu 
równej lub wyższej niż 12 ton:

1) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 15 ton 1.893,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 15 ton 1.918,00 zł
2) o liczbie osi - trzy
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 23 tony 1.893,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 23 tony 2.006,00 zł
3) o liczbie osi – cztery i więcej
a) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 12 ton i mniejszej niż 29 ton 1.886,00 zł
b) o dopuszczalnej masie całkowitej nie mniejszej 

niż 29 ton 2.479,97 zł.
IV. Od ciągnika siodłowego i balastowego przy-

stosowanego do używania łącznie z naczepą lub 
przyczepą:

1) o dopuszczalnej masie całkowitej pojazdu:
a) od 3,5 tony do 5,5 tony włącznie 655,00 zł
b) powyżej 5,5 ton do 9 ton włącznie 1.300,00 zł
c) powyżej 9 ton a poniżej 12 ton 1.514,00 zł.
V. Od ciągnika siodłowego i balastowego przysto-

sowanego do używania łącznie z naczepą lub przy-
czepą z zawieszeniem pneumatycznym lub zawie-
szeniem uznanym za równoważne, o dopuszczalnej 
masie całkowitej zespołu pojazdów równej lub wyż-
szej niż 12 ton:

1) o liczbie osi - dwie
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 31 ton 
1.482,00 zł

b) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-
dów nie mniejszej niż 31 ton 1.610,00 zł.

2) o liczbie osi - trzy
a) o dopuszczalnej masie całkowitej zespołu pojaz-

dów nie mniejszej niż 12 ton i mniejszej niż 40 ton 

110

UCHWAŁA Nr XLVI/477/09 RADY MIEJSKIEJ GMINY POBIEDZISKA

z dnia 26 listopada 2009 r.

w sprawie: określenia wysokości stawek podatku od środków transportowych i zwolnień w tym podatku


